21/08/2024, às 15:00h. (horário de Brasília) 

Sistema Eletrônico Utilizado: www.compras.ma.gov.br 

Endereço Eletrônico: www.compras.ma.gov.br 

Endereço para retirada do Edital: www.compras.ma.gov.br ou www.sefaz.ma.gov.br 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO: 

Valor Total: R$ 73.399,11 (setenta e três mil, trezentos e noventa e 
nove reais e onze centavos). 

NATUREZA DO 

OBJETO: 
SERVIÇOS COMUNS 

PARTICIPAÇÃO  

✓ LICITAÇÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 

PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS ADEQUADAS/DOCUMENTAÇÃO: até 02 (duas) horas 

CRITÉRIO DE 

ADJUDICAÇÃO 

✓ GLOBAL – LOTE ÚNICO

[...]

prejuízo da aplicação das penalidades devidas. 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. Considerando a pesquisa de mercado realizada junto a outras contratações públicas, consultas 

a fornecedores, o valor total estimado da contratação é de R$ 73.399,11 (setenta e três mil, trezentos 

e noventa e nove reais e onze centavos), conforme tabela resumo abaixo: 

Tabela 02 – Valor estimado da contratação 

Lote 

Item 

Descrição 

Código 

SIGA 

Quantidade 
Estimada 

Valor 
Unit. 

Estimad
o 

Quantidade 
Estimada 

1 

Certificado digital do